ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 529/QĐ-UBND          TP. Lạng Sơn, ngày 28 tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao nhiệm vụ thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn chương trình,

dự án (nhóm B, nhóm C) sử dụng vốn đầu tư công thuộc cấp huyện quản lý

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số

05/TTr-TCKH ngày 05/02/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố chủ trì, phối hợp với

các cơ quan liên quan tổ chức thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn đối

với các chương trình, dự án (nhóm B, nhóm C) sử dụng vốn đầu tư công thuộc

cấp huyện quản lý.

 Điều 2. Phòng Tài chính - Kế hoạch và các cơ quan có liên quan chịu trách

nhiệm thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn các chương trình, dự án dự

án (nhóm B, nhóm C) sử dụng vốn đầu tư công thuộc cấp huyện quản lý đảm bảo

trình tự, thủ tục theo quy định của Luật Đầu tư công và quy định hiện hành có liên

quan.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay

thế Quyết định số 448/QĐ-UBND ngày 06/3/2020 của Chủ tịch UBND thành phố

về việc giao nhiệm vụ thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn chương

trình, dự án nhóm B, nhóm C sử dụng vốn đầu tư công do cấp huyện quản lý

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố; Thủ trưởng các phòng,

ban, đơn vị trực thuộc UBND thành phố; Giám đốc Ban Quản lý dự án Đầu tư

2

2

xây dựng thành phố và Chủ tịch UBND các phường, xã chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực Thành uỷ;

- Thường trực HĐND tp;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tp;

- C, PVP UBND-HĐND TP;

- Các phòng chuyên môn tp;

- Trang TTĐT thành phố;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hạnh

		2025-03-12T16:14:22+0700

		2025-03-12T16:14:42+0700